МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им.АПАШЕВА М.Д.»

ПРИКАЗ

от «___» _______ 20___ г.                                                                                                            № ______

/О назначении ответственных за электрохозяйство/

В целях рационального использования электрической энергии и ее сбережения, для

обеспечения безопасности труда неэлектрического персонала и в соответствии с

требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей (п.1.4.4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за систему учета и потребления

энергоресурсов, за энергобезопасность на Далгатова Магомедали

Ганапиевича - электрик СОШ.

2. Назначить – Далгатова Магомедали Ганапиевича - электрика ОУ,

ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию

электрохозяйства.

3. На время отпуска Далгатова Магомедали Ганапиевича передать

эксплуатацию электроустановок специализированной организации по

договору.

4. Далгатов Магомедали Ганапиевич - электрику школы, разработать, а

руководителю утвердить:

 список работников, допущенных к присвоению группы 1 по

электробезопасности неэлектротехнического персонала;

 перечень должностей и профессии, требующих присвоение

персоналу группы 1 по электробезопасности (неэлектрический

персонал)

5. Внести коррективы в программы проведения инструктажа

неэлектротехнического персонала на группу 1 по электробезопасности.

6. Присвоение группы 1 регистрировать в Журнала учета присвоения группы

1 по электробезопасности не электротехническому персоналу.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя

по безопасности Джалилова Камиля Акаевича

Директор школы                                                                                             УстархановХ.А.

С приказом ознакомлены:    ______________________Далгатов М.Г.

______________________Джалилов К.А.